Habia allí, para la purificacion ó abluciones de los Judíos, seis grandes ánforas de piedra, de las que cada una era de cabida de dos ó tres medidas. Jesus dice á los domesticos: Llenad de agua esas ánforas; ellos las llenaron hasta los mismos bordes. Tantas

1. Ait ergo Dominus ad ministros: *Impleto hydrias aqua.* Quid sibi istud vult, Domine? ministri solliciti sunt de vini penuria, et tu dicis: *Impleto hydrias aqua?* Illi de poculis cogitant, et tu precipis ut vasa purificationis impleant? Sic omnino, sic suspiranti Jacob ad Rachelis amplexus, Lia a patre supponitur. Nobis, fratres, qui ministri sumus et servi vestri, per Christum nobis precipitur implere hydrias aqua, quod deest vinum. Ac si dicatur: Illi devotionem desiderant, vinum requirunt, fervorem flagitant; sed nondum venit hora: *impleto hydrias aqua.* Que est enim aqua sapientie salutaris, etsi non adeo suavis, nisi fons vite et initium sapientie, timor Domini? Dicitur ergo ministris:

palabras, cuantas preceden son otras tantas pruebas de la verdad de este milagro.

Jesus ya una vez decidido á cambiar el agua en vino parecia lo natural que hubiera hecho llenar de agua los pellejos que para el vino servido habian. Pero en este caso ¿ no hubieran podido sospechar que quedaba todavia vino en los pellejos, ó por lo ménos una gran cantidad de madre, lo cual era causa de que el agua saliera

inerte metum, et spiritu timoris non tam vasa, quam corda replete: quia ut ad charitatem perveniant, initiandi sunt a timore, ut dicant et ipsi: *A timore tuo concepimus, Domine, et parturivimus Spiritum salutis.* Is. xxvi, 18. Sed quomodo implebuntur hydrie? Prædixerat enim evangelista, *capientes singulæ metretas binas, vel ternas.* Quæ sunt duæ metretæ, quæve tertia? Utiqve duplex timor, communis, et notus omnibus: ac tertius quidem minus communis, et minus notus. Primus enim timor est, ne cruciemur in gehenna. Secundus, ne excludi a visione Dei privemur tam inestimabili gloria. Tertius replet animam omni sollicitudine timidam ne forte deseratur a gratia. Et quidem omnis timor Domini sicut aqua extinguit ignem, sic extinguit peccati concupiscentiam: sed is maxime cum ad omnem tentationem statim occurrit, ne forte contingat amittere gratiam, ut sibi derelictus homo labatur quotidie de malo in pejus de periculo minori in graviorem culpam: Quales utique multos videmus cum in sordibus sint, sordescentes adhuc. *Apoc. xxi, 11.* Nam adversus timorem justum non est unde sibi blandiatur anima sive de minori forte quantitate peccati, sive de emendatione futura. Præcepit ergo nobis Dominus ut hac aqua hydrias impleamus. Sunt enim aliquando vacuæ et plene vento: si quis tamen adeo insanus est, ut in eo per vanitatis studium illa, quas prædiximus observantia, mercede perpetua vacentur, ut sunt fatuæ virgines, in quarum vasis oleum non habetur. *Math. xxv, 3.* Interdum autem (quod pejus est) plene quidem sunt, sed plene veneno, quod est invidia, murmur, rancor animi, et detractio. Propterea ne forte subiant ista, dum vinum deest, jubemur implere hydrias aqua, ut observentur mandata Domini in timore: que tunc mutatur in vinum, cum timor expellitur a charitate, et implentur omnia fervore spiritus, et jucunda devotione (S. BERN. *de mutatione aquæ in vinum*, serm. 2).